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Hemsida: www.ringsjon.se 
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1 Beskrivning av verksamheten 
Ringsjöns vattenråd, utgör en ideell förening vars medlemmar har ett intresse i vatten inom 
Ringsjöns tillrinningsområde. Rådet ska verka för att skapa sig ett helhetsperspektiv på 
vattenresurserna inom Ringsjöns tillrinningsområde, inklusive grundvatten. 
Vattenrådet ska bidra till vattenförvaltningen genom att på ett tidigt stadium delta i 
förberedelser och diskussioner om hur vattenresurserna ska hanteras, i samverkan och 
samråd med berörda myndigheter. 
Vattenrådet ska övervaka sjöns tillstånd samt verka för en god vattenvård och minskningen 
av övergödningen inom rådets verksamhetsområde. Vattenrådet ska erbjuda en plattform 
där alla frågeställningar rörande vattnet kan tas upp och hanteras samt verka för en lokal 
förankring och ett underifrånperspektiv. 
 
För detta ändamål ska Vattenrådet: 
 

i. Utgöra ett gemensamt forum rörande vatten i Ringsjöns 
tillrinningsområde och i Ringsjön, 

ii. initiera och genomföra vattenvårdande åtgärder,  
iii. initiera och understödja vattendragsgrupper  
iv. genomföra kontroller av vattenkvaliteten i form av 

recipientkontrollprogram, och 
v. i övrigt handha uppgifter rörande vatten inom verksamhetsområdet. 

 
Vattenrådet ska verka för att vatten inom verksamhetsområdet minst når och upprätthåller 
god status, enligt vattenförvaltningens definition. 

2 Möten 
Stämman är vattenrådets högsta beslutande organ. Samtliga medlemmar har rätt att deltaga 
och att vara delaktiga i beslut. Medlemmarna kan nyttja sin rösträtt bland annat till att utse 
styrelse (exkl. huvudmännen) och övriga förtroendeposter. Information om verksamheten 
och aktuella frågeställningar tas upp. 
Styrelsen och tjänstemannaberedningen förbereder ärenden och information inför 
stämmor och verksamhet. 

2.1 Stämmor 
Rådet ska hålla en årsstämma innan juni månads utgång. Utöver detta finns möjlighet att 
kalla till extra stämmor. 

2.2 Styrelsemöten 
Styrelsen sammanträder minst två gånger per år. 

2.3 Tjänstemannaberedningsmöten 
Tjänstemannaberedningen träffas fyra gånger per år eller när behov uppstår. 
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3 Projekt 
Styrelsen kan under året fatta beslut om kunskapshöjande och informationsspridande 
projekt inom ramen för tillgängliga medel på vattenrådets balanskonto. Extern finansiering 
ska sökas för projekt där det finns möjlighet till det. 

3.1 Biomanipulation 
Tidigare har det meddelats att reduktionen skulle behöva fortgå till och med 2025. 
Ringsjöns situation har dock förbättrats avsevärt de senaste åren. Mycket tyder på att slutet 
på vattenrådets långa och gedigna insats med biomanipulation närmar sig. Detta innebär 
inte att fisket kan upphöra helt. Sjöns förbättrade status innebär att en mindre 
nedtrappning av antalet dagar med reduktionsfiske kan göras. Vattenrådet budgeterar för 
20 veckors fiske under 2023. Om det visar sig att mer fiske behövs kan styrelsen bevilja att 
innestående medel från balanskontot används. 
Målet med biomanipulationen följer huvudmännens avsikt att upprätthålla ett gott siktdjup 
som medger att sjön kan nyttjas av allmänheten. 
Under hösten och vintern 2022-23 tas en utredning fram angående olika scenarier för hur 
ett framtida reduktionsfiske kan se ut. 

3.2 Våtmarker 
Vattenrådet ska sammanställa lämpliga områden och skicka dessa till Länsstyrelsen så att de 
kan ta ställning till om de kan ta på sig att genomföra våtmarksanläggning i 
avrinningsområdet. Länsstyrelsen har tidigare drivit egna våtmarksprojekt på annans 
fastighet, exempelvis på Blommeröd. 
I det fall kommunerna önskar hjälp med våtmarks- eller andra vattenrelaterade projekt 
ställer vattenrådet sig till förfogande. 

3.3 Informationsinsatser 

För att bli bättre på att lyfta fram verksamhet och resultat för allmänheten ska vattenrådet 
sträva efter att anordna och/eller delta i aktiviteter som kan lyfta fram vattenrådets 
verksamheter för allmänheten. Visa, förklara och engagera är ledord för exempelvis 
föredrag, seminarier och utställningar.  
Under 2023 är målet att hålla minst två offentliga sammankomster. Uppskattad kostnad för 
detta är 30 tkr. Insatsen finansieras genom balanskontot, under förutsättning att beslut 
fattas av huvudmännen om att godkänna detta. 

3.4 Vattendragsgrupper 
Inga aktiva vattendragsgrupper finns för närvarande. I det fall Kvesarumsåns 
vattendragsgrupp åter tar upp verksamheten ska vattenrådet vara gruppen behjälplig. 
Informationsinsatser i 3.3 kan eventuellt leda till att nya vattendragsgrupper bildas. 

3.5 Externa åtaganden 
I det fall vattenrådet får externa förfrågningar om att hjälpa till med materiel eller 
kompetens tas en diskussion om detta går att lösa utan att den egna verksamheten påverkas 
negativt. 
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4 Undersökningar och kunskapsinhämtning 
Vår kunskap om vad som finns i avrinningsområdet ska förbättras. Detta gäller både rena 
dataunderlag och var det finns möjliga platser där åtgärder kan sättas in. 

4.1 Recipientkontroll 
En recipientkontroll, provtagning, är en övervakning av miljöförhållanden i sjöar och 
vattendrag. I vårt fall handlar det om Ringsjön och några av de vattendrag som rinner ut i 
sjön. Exempel på parametrar som provtas är vattenkemi, siktdjup, elfiske, bottenlevande 
djur, plankton och vattenväxter i sjöar. Recipientkontrollen i Ringsjöns avrinningsområde 
ingår som en del i den samordnade recipientkontrollen för Rönneåns avrinningsområde.  
Recipientkontrollen utförs av konsult. I skrivande stund är upphandlingen inte klar. 
Medlemmar och allmänhet kan ladda ner resultat och rapporter från provtagningarna på 
vår hemsida. 

4.2 Fiskrörelser 
Det finns fortfarande kvar märkt fisk från märkningsprojektet under Algae Be Gone!. 
Insamlingen av data från återfångster av de fiskarna fortgår. 

4.3 Simfåglar 
Fågelinventeringarna i Ringsjön har pågått sedan 1968. Denna inventering utförs även i år, 
under september och oktober. Extern konsult tas in. Resultat publiceras på hemsidan. 

4.4 Makrofyter 
Makrofyter (undervattensväxter) är viktiga för att sjön ska hålla sig klar. Växterna behöver 
ha en täckningsgrad av 25-30 % av bottnarna. För att följa utvecklingen handlas en konsult 
upp för att genomföra ytkartering av vattenväxter i Västra Ringsjön. Kostnaden, 
uppskattas till 80 tkr. Insatsen finansieras genom balanskontot, under förutsättning att 
beslut fattas av huvudmännen om att godkänna detta. 

4.5 Biotopkartering 
Vår kunskap om förhållandena kring de tillrinnande vattendragen bör uppdateras. Ett sätt 
att öka kunskapen är att utföra biotopkarteringar. Kartering av minst en av Ringsjöns 
tillrinnande vattendrag föreslås utföras under 2023. Lämplig konsult upphandlas. Insatsen 
finansieras genom balanskontot, under förutsättning att beslut fattas av huvudmännen om 
att godkänna detta. 

4.6 Standardiserat provfiske med översiktsnät 
Standardiserat provfiske med översiktsnät utförs i Ringsjön (alla delsjöar) under september. 
Provfisket genomförs av egen personal.  
I mån av resurser och rådighet kan även provfiske utföras i andra vatten i 
avrinningsområdet. 
Skriftliga rapporter som avhandlar provfiskena tas fram. 

4.7 Grundvatten 
Vattenrådet ska underhålla kunskapen om avrinningsområdets grundvattenförekomster 
och kunna samarbeta med Mittskåne vatten och övriga intressenter i frågor som rör 
grundvattnet. 
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5 Extern kommunikation 
För att vi ska nå vår målsättning med att vara en lokal plattform för vattenfrågor behöver 
vi sprida ordet om vattenrådets olika verksamheter och vattenförvaltning till, framförallt, 
allmänheten. Detta gör vi exempelvis genom att ha en uppdaterad hemsida, delta på 
mässor och seminarier samt via föredrag och remissvar. Se även punkt 3.3 
Informationsinsatser.  
Vattenrådets verksamhet under föregående år sammanställs i en årsrapport. 

5.1 Hem- och Facebooksida 
Hem- och facebooksidan uppdateras löpande. Nyhetsbrev skickas till prenumeranter och 
medlemmar. Publicerbar information från rådets medlemmar emottages tacksamt.  

5.2 Föredrag och visningar 
Kontakt med föreningar och organisationer i avrinningsområdet etableras; för att erbjuda 
föredrag om verksamheten. Kontakt med kommunernas kommunikationsavdelningar tas 
för att eventuellt hitta arrangemang där vi kan samverka. 
I de fall externa förfrågningar om hållande av föredrag och visningar av verksamheten 
inkommer ställer vi oss till förfogande, i den mån vi är tillgängliga. 

5.3 Remisser 
Relevanta remisser som rör vattenförvaltning och vattnet i avrinningsområdet besvaras. 

5.4 Samverkan med andra vattenråd 
Ringsjöns vattenråd ska, där tillfälle ges, samverka med kringliggande vattenråd. Vi ska 
också delta i, av vattenmyndigheten för Västerhavet anordnade, Vattenrådens dag.  

5.5 Samordning och kunskapsutbyte 
Vattenrådet ska fungera som länk mellan och bollplank till kommunerna samt kunna 
erbjuda sig att utföra vattenrelaterade tjänster. Tjänstemannaberedningen utgör grunden 
för detta. 
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5.6 Samverkan angående friluftsliv och rekreation 
LEADER-projektet Destination Rönne å och Ringsjön pågår till och med november 2023. 
Vattenrådet följer och deltar i projektet. 
Vattenrådet samarbetar med friluftssamordnarna i Höör och Hörby för att se om 
gemensamma ytor kan finnas. 

6 Administration 
Vattenrådets administration hanteras av sekretariat, tjänstemannaberedning och styrelse. 
Tjänstemannaberedningen består av tjänstemän från Höörs, Hörbys och Eslövs 
kommuner samt Sydvatten AB. Beredning och sekreterare träffas ca fyra gånger per år för 
att diskutera arbetsuppgifterna och för att förbereda ärenden för styrelse och övriga 
medlemmar. Sekretariatet finns på Höörs kommun. 

6.1 Uppdatering av stadgar och huvudmannaavtal 
Under 2023 ämnar styrelsen se över stadgar och avtalet mellan huvudmännen. 
Uppdaterade stadgar förväntas presenteras på årsstämman 2024. 




